茅浒水乡景区基础设施改造工程

预算评审报告

根据湘乡市人民政府办公室《关于印发〈湘乡市财政投资评审管理办法〉的通知》(湘乡政办发[2019]22号)相关规定，我中心于 2024年5月16日受理了湘乡市城乡建设发展集团有限公司送来的茅浒水乡景区基础设施改造项目的工程预算及相关资料。本预算项目已由湖南经典建筑工程管理有限公司进行了初审，我中心对其进行了复审，现将复审结果报告如下：

一、工程概况

1、工程名称：茅浒水乡景区基础设施改造工程
2、工程内容：本工程为茅浒水乡景区基础设施改造项目，包含工程量表格中所有内容（岗亭、沙坑、湖畔咖啡、5栋烧烤房+1栋烧烤厨房、办公室装饰改造项目）等。

3、项目审批：湘乡发改备案[2023]182号。
4、资金来源：建设单位自筹。

二、审核依据

1、建设工程工程量清单计价规范（GB50500-2013）；

2、湖南省住房和城乡建设厅关于印发2020《湖南省建设工程计价办法》及《湖南2020建筑与装饰工程消耗量标准》、《湖南2020安装工程消耗量标准》、《湖南2021房屋改造加固及维修消耗量标准》（含其统一解释）的通知；

4、湘建价〔2019〕47号湖南省住房和城乡建设厅关于调整建设工程销项税额税率和材料价格综合税率计费标准的通知；

5、湘建价〔2022〕146号湖南省住房和城乡建设厅关于发布《湖南省建设工程计价依据动态调整汇编（2022年度第一期）》的通知；

6、湘建价建〔2024〕20号湖南省建设工程造价管理总站关于发布2024年湖南省建设工程人工费指数的通知；
7、材料价格按湘乡市2024年第4月份信息价及市场价计取；

8、相关的法律、法规和国家或地区相关标准图集，国家、地区及行业颁布的其他相关技术标准、规范、规定等。

9、中智投工程管理有限公司出具的施工图纸及相关资料；

12、湘乡市城乡建设发展集团有限公司出具并经确认的项目预算书；

13、中智投工程管理有限公司出具的造价咨询报告。

三、评审说明

1、本项目预算建设单位送审金额为4145909.36元，湖南经典建筑工程管理有限公司进行了初审，初审金额为3341728.34元。初审核减804181.02元。初审情况说明：

本预算工程量按照委托方提供的设计图纸计算；

土方按普通土计取，土方及垃圾外运运距按5KM计取；
人工系数按湘建价建〔2024〕20号0.9831计取；
送审文件中有多项工程暂估价，这些暂估价内容仅在图纸改造内容及工程量表格中注明项目名称及暂估金额（无详图，无法计算工程量并计价，由设计方暂估，总暂估价约92.5万），经与建设方沟通暂按设计提供的造价计取；
迁坟费用(11处)28万应属于土地补偿费或拆迁费用，不属于工程建设费用，不进入本次预算；
暂按分部分项工程费的10%计取不可预见费；
外购种植土图纸无说明，不予计算；
湖畔咖啡一层地面装修做法按图纸调整；
其它详见预算审核书。
经我中心进行了复审，复审审定金额为3306761.53元，复审核减34966.81元。复审情况说明：

（1）调整石膏板、纸面石膏板、H型真石涂料、钢制栏杆、马尼拉草皮、铝合金推拉窗（不含玻璃）等材料价格；

（2）核减挖土方外弃工程量。
四、评审结果

[image: image1.emf]序号 工程名称 送审金额 初审金额 增减金额 复审金额

1

茅浒水乡景区

基础设施改造

工程

4145909.43341728.3804181.023306761.5

2

合计(元） 4145909.43341728.3804181.023306761.5

审定金额人民币大写捌拾万肆仟壹佰捌拾壹元零角贰分

                                     湘乡市财政投资评审中心

                                       2024年6月19日

PAGE
- 3 -

_1234567890.xls
Sheet1

		序号		工程名称		送审金额		初审金额		增减金额		复审金额

		1		茅浒水乡景区基础设施改造工程		4145909.36		3341728.34		804181.02		3306761.53

		2

		合计(元）				4145909.36		3341728.34		804181.02		3306761.53

		审定金额人民币大写				捌拾万肆仟壹佰捌拾壹元零角贰分